[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2014                                                                                          № 120
с.Солтон

Заслушав информацию первого  заместителя главы Администрации района М.К. Дегтярева  «О плане мероприятий, посвященных 90-летию образования  Солтонского  района», Совет Администрации акцентирует внимание и ориентирует на то, что все проводимые мероприятия в районе, в селе, организации и учреждении должны проводиться в рамках 90-летия района и носить идеологическую окраску и направленность данной темы. Признавая важность для жителей района данной юбилейной даты п о с т а н о в л я ю:

   1. План основных мероприятий, посвященных 90-летию образования Солтонского района утвердить (прилагается);

   2. Первому заместителю главы Администрации района М.К. Дегтяреву сформировать организационный комитет по вопросу подготовки и празднования, план проведения праздничных дней;

   3. Рекомендовать главному редактору газеты «Слово-дело» Волосниковой Г.П. открыть рубрику «90-летию района – достойную встречу»;

   4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политики Н.Р.Котовщиковой своевременно финансировать план основных мероприятий;

   5. Контроль возложить на первого заместителя главы Администрации района М.К.Дегтярева.

Глава  Администрации

Солтонского района                                                              М.П.Лудцев
                                                                            Приложение к постановлению
                                                                   Администрации Солтонского

                                                                   района

                                                                   от 25.02.2014 №120

План основных мероприятий по подготовке и проведению

90-летия Солтонского района в 2014 году

Культурно-массовые мероприятия:

1.Фестиваль патриотической песни «Во славу отечества» 21.02.2014г.

2.Районный фестиваль детско-юношеского вокально-хореографического творчества «Звездочки провинции», март-апрель

3.Районный смотр коллективов художественной самодеятельности района по теме «История села – история района»

Заключительный концерт 11 мая 2014г.

4.Гастрольный тур по району, постоянно действующих коллективов художественной самодеятельности – весь период.

5.праздничные мероприятия, посвященные датам:

- 90-летие района

- 60-летие освоения целинных земель

- 30 лет краеведческому музею

- 70лет со дня образования комитета по культуре

- 80 лет образования районного суда

- 95 лет образования ОВД Солтонского района

- Новый год

- 9-ое мая

- день работников сельского хозяйства (декабрь)

- месячник пожилых людей (октябрь)

- творческий отчет ДМШ (апрель)

Спортивно-массовые мероприятия

1.Зимний кубок депутатов АКЗС, посвященный 90-летию Солтонского района

2.Кубок на приз главы Администрации района по минифутболу (март, далее кубок встречи ежемесячно)

3.Легкоатлетическая эстафета «Кольцо Победы», посвященная 9 мая и 90-летия образования Солтонского района

4.Первенство Солтонского района по легкой атлетики среди школьников (30.05.2014г.)

5. Отборочные игры на районную олимпиаду и игры в зачет олимпиады (июль 2014г.)

6. Районная олимпиада (август 2014г.)

7. Летний кубок на призы депутатов АКЗС

8.Турнир по шахматам ко Дню пожилого человека и 90-летию района (ноябрь)

9.Открытие лыжного сезона по лыжным гонкам (22.11.2014г.)

Общеполитические мероприятия
1.Сбор материала для районного (местного) издания  сборника пословиц, поговорок, потешек, юмористических рассказов, очерков (организационный комитет  до 1 мая)
2.Изготовление и реализация сувенирной продукции с символикой 90-летия района (организационный комитет до 1 мая)

3 Районный смотр-конкурс музейных комнат, школ (организационный комитет до 15 апреля)

4.Изготовление и размещение афиш, баннеров, транспарантов и т.д. (организационный комитет до 15 апреля)

5.Разработка положения о звании «Почетный гражданин Солтонского района» (до 21 марта)

6. Определить список объектов, имеющих культурную и историческую ценность (организационный комитет до 21 марта)

7.Определить исторические места района, включив их в создаваемые туристические маршруты, как внутрирайонные, так и межрайонные (организационный комитет до 21 марта)

8.Выставка детских поделок «Славянские традиции» (ДЮЦ 3-15 марта)

9.Выставка детских поделок «Моя Родина – Солтон» (ДЮЦ 12-16 мая)

О плане мероприятий, посвященных 90-летию образования  Солтонского  района